
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SCHROEDER
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.491/0001-09CNPJ: (47) 3374-6500

89275-000 - Schroeder

Telefone:
Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - CentroEndereço:

Nr.:   24/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

50/2024

02/10/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/10/2024
Pregão eletrônico
24/2024 - PE
50/2024

REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de recargas de oxigênio medicinal, em
regime de comodato, com fornecimento de cilindros, para suprir a necessidade da
Secretaria de Saúde do Município

Participante: OXIGENIO MAFRA COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Carga de 1 m³ de oxigenio medicinal para uso terapêutico (O2),

armazenado em cilindro com capacidade de 1 m³ utilizado para
inalação e nebulização. Propriedades fisio-químicas: Estado físico:
gasoso, inodoro e incolor. Fornecimento de cilindro em Regime de
Comodato. Pureza mínima de 99%. - Carga de 1 m³ de oxigenio
medicinal para uso terapêutico (O2), armazenado em cilindro com
capacidade de 1 m³ utilizado para inalação e nebulização.
Propriedades fisio-químicas: Estado físico: gasoso, inodoro e incolor.
Fornecimento de cilindro em Regime de Comodato. Pureza mínima
de 99%.

15,000 M³ 98,25 1.473,75

2 Carga de 3 m³ ou 3,5 m³ de oxigenio medicinal para uso terapêutico
(O2), armazenado em cilindro com capacidade de 3 m³ ou 3,5 m³
utilizado para inalação e nebulização. Propriedades fisio-químicas:
Estado físico: gasoso, inodoro e incolor. Fornecimento de cilindro
em Regime de Comodato. Pureza mínima de 99%. - Carga de 3 m³
ou 3,5 m³ de oxigenio medicinal para uso terapêutico (O2),
armazenado em cilindro com capacidade de 3 m³ ou 3,5 m³
utilizado para inalação e nebulização. Propriedades fisio-químicas:
Estado físico: gasoso, inodoro e incolor. Fornecimento de cilindro
em Regime de Comodato. Pureza mínima de 99%.

42,000 M³ 45,63 1.916,46

3 Carga de 6 m³ a 10 m³ de oxigenio medicinal para uso terapêutico
(O2), armazenado em cilindro com capacidade de 6 m³ a 10 m³
utilizado para inalação e nebulização. Propriedades fisio-químicas:
Estado físico: gasoso, inodoro e incolor. Fornecimento de cilindro
em Regime de Comodato. Pureza mínima de 99%. - Carga de 6 m³ a
10 m³ de oxigenio medicinal para uso terapêutico (O2), armazenado
em cilindro com capacidade de 6 m³ a 10 m³ utilizado para inalação
e nebulização. Propriedades fisio-químicas: Estado físico: gasoso,
inodoro e incolor. Fornecimento de cilindro em Regime de
Comodato. Pureza mínima de 99%.

160,000 M³ 50,40 8.064,00

Total do Participante: 11.454,21

Total Geral: 11.454,21



Página: 2 / 2

16 de Outubro de 2024Schroeder,

LAURO TOMCZAK

Prefeito


